
FOLIO

F  1853 
“Declaración Jurada Anual sobre Rentas de Fuente Extranjera” 

AÑO TRIBUTARIO 200_ 

Sección A: IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE 

ROL UNICO TRIBUTARIO NOMBRE O RAZON SOCIAL 

DOMICILIO POSTAL COMUNA 

  

CORREO ELECTRONICO FAX TELEFONO 

 

  

TIPO DE  DECLARACION 

ORIGINAL  RECTIFICATORIA

RUT 
ANTERIOR  

(MARQUE CON UNA x) 
FOLIO 

ANTERIOR  

  

 
 
Sección B:  ANTECEDENTES DE LAS RENTAS DE FUENTE EXTRANJERA 
Antecedentes del deudor o pagador de la Renta. Antecedentes de la Renta 

N° Nombre o Razón social del deudor o pagador de la 
renta Tax ID Código País fuente de la renta Tipo de Renta Fecha  de  devengo o 

percepción  de la renta 
Monto Renta Bruta, sin 

deducción alguna 
Impuesto Adeudado, Devengado, Retenido  o 

Pagado en el extranjero Renta Percibida/ Devengada 

         
         
         
         

 
  
 
Sección C: APLICACIÓN DEL CREDITO  

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE TODOS LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE DOCUMENTO SON LA EXPRESIÓN FIEL DE LA VERDAD, POR LO QUE ASUMO LA RESPONSABILIDAD CORRESPONDIENTE 

Aplicación de Créditos sin Convenio de Doble Tributación Aplicación de Créditos con Convenios de Doble Tributación 
Remanente Crédito Año Anterior, 

Actualizado Crédito del Ejercicio Imputado a 1° Categoría Saldo Ejercicio Siguiente Remanente Crédito año 
Anterior, Actualizado 

Crédito del 
Ejercicio 

Imputado a 1° 
Categoría 

Transferido al Global Complementario o Adicional 
de los empresarios, socios o accionistas Saldo Ejercicio Siguiente 

         

 
 
 

CUADRO RESUMEN FINAL DE LA 
DECLARACIÓN 

TOTAL DE CASOS INFORMADOS 
 

N° DE HOJAS DE LA DECLARACION 
HOJA N° TOTAL DE HOJAS 

  
 

 
 USO EXCLUSIVO DEL SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

 
 
 
 
 
      
__________________________________________ 

RECEPCIÓN (FECHA Y TIMBRE) 

 
 
 
 
 
   
______________________________________ 

FIRMA DEL FUNCIONARIO 

RUT REPRESENTANTE LEGAL 

 

__________________________________________ 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE O NOMBRE, RUT Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 


